
VET ___ Q

SEZNAM POUŽITE LITERATURY A ZDROJU

ADAMÍK, P. a kol. Likvidace obchodních společností. 4. vydání. Olomouc: ANAG, 2010.
ALFÓLDI ŠPERKEROVÁ, M. Přeshraniční fúze: Sbohem Societas Europaea. Euro. 2007, 

č. 31.
BÁRTA, J. Zájmová sdružení právnických osob založená obcemi podle dřívějších předpisů a je

jich postavení po účinnosti obecního zřízení podle zákona č. 128/2000 Sb. Správní právo. 
2001, č. 6.

BARTOŠÍKOVÁ, M. K návrhu na zápis do obchodního rejstříku po „novele“. Obchodní právo. 
2006, č. 2.

BARTOŠÍKOVÁ, M. K podání návrhu na zápis do obchodního rejstříku po „rejstříkové“ nove
le. Obchodní právo. 2006, č. 2.

BARTOŠÍKOVÁ, M. K právní úpravě obchodního jména v obchodním zákoníku. Právní rád
ce. 1994, č. 3.

BARTOŠÍKOVÁ, M. Obchodní rejstřík po novele obchodního zákoníku. Právní rádce. 2001, 
č. 12.

BARTOŠÍKOVÁ, M. Podnikání zahraničních osob prostřednictvím jejich podniku a organizač
ní složky podniku v České republice. Právní rádce. 2005, č. 12.

BARTOŠÍKOVÁ, M. Rejstříkové peripetie. Právní rádce. 2006, č. 8.
BARTOŠÍKOVÁ, M. Zahraniční osoba statutárním orgánem české obchodní společnosti. Práv

ní rádce. 2005, č. 5.
BARTOŠÍKOVÁ, M. Zápis odštěpného závodu do obchodního rejstříku. Právní rádce. 1995, 

č. 12.
BARTOŠÍKOVÁ, M. Zápisy přeměn obchodních společností do obchodního rejstříku. Právní 

fórum. 2006, č. 4.
BEDNAŘÍKOVÁ, B. Svěřenské fondy. Institut pro uchování a převody rodinného majetku. 

Praha: Wolters Kluwer, 2012.
BĚHOUNEK, P. Povinnosti jednatele ve vztahu k účetnictví. Účetnictví v praxi. 2006, č. 5.
BĚLINA, M. a kol. Pracovní právo. 6. dopl. a podstatně přeprac. vydání. Praha: C. H. Beck, 

2014.
BĚLOHLÁVEK, A. Limity’ přezkumu skutečností uváděných v návrhu na zápis do obchodního 

rejstříku. Obchodní právo. 2021. č. 4.
BĚLOHLÁVEK, A. Posuzování právní subjektivity některých druhů zahraničních obchodních 

společností osobního typu v řízeních před tuzemskými soudy a v jiných řízeních. Soudce. 
2007,č.6.hind

BĚLOHLÁVEK, A. Posuzování právní subjektivity některých druhů zahraničních obchodních 
společností osobního typu v řízeních před tuzemskými soudy a v jiných řízeních (dokonče
ní). Soudce. 2007, č. 9.

BĚLOHLÁVEK, A. J. a kol. Komentář kzákonu o obchodních korporacích. Plzeň: Aleš Čeněk, 
2013.

BENÁK, J., ZAHUMENSKÝ, D. Jak na spolkový rejstřík. Praha: GRADA Publishing, 2015.
BERAN, K., JANÁK, J. Může pobočný spolek vystoupit z hlavního spolku? Právní rozhledy. 

2018, č. 17.
BÍLEK, P., JINDŘICH, M., RYŠÁNEK, Z., BERNARD, P. a kol. Notářský řád. Komentář. 

5. vydání. Praha: C. H. Beck, 2018.

423



Seznam použité literatury a zdrojů

BÍLKOVÁ, J. Právo svobodně se sdružovat v reakci na nález Ústavního soudu sp. zn. II. ÚS 
1969/10. Právní rozhledy. 2012, č. 6.

BÍLKOVÁ, J. Soudní ochrana členů zájmových sdružení právnických osob podle § 20f občan
ského zákoníku. Právní rozhledy. 2013, č. 1.

BORSÍK, D. Péče řádného hospodáře a pravidlo podnikatelského úsudku bez legend. Obchod- 
něprávní revue. 2015, č. 7-8.

BRÁZDA, R. Elektronizace obchodního rejstříku a elektronická podoba notářských písemností, 
Ad notam. 2005, č. 2.

BRIM, L. Omezená právní osobnost pobočného spolku ajejí důsledky. Časopis pro právní vědu 
apraxi. 2019, č. 2.

BRIM, L. Soudní přezkum rozhodnutí orgánů občanských sdružení. Právník. 2013, č. 5.
BŘEZINOVÁ, H. Zákon o účetnictví. Praha: Wolters Kluwer, ASPI ke dni 1. 1. 2023.
BŘÍZA, P., BŘICHÁČEK, T., FIŠEROVÁ, Z., HORÁK, P., PTÁČEK, L., SVOBODA, J. Zá

kon o mezinárodním právu soukromém. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014.
BUREŠ, J., HALLADY, B. Notář a elektronické úkony. Ad Notam. 2013, č. 4-5.
BUZEK, L. Právo a omylnost. Jurisprudence. 2008, č. 5.
CILEČEK, F. Výmaz sídla bez náhrady - ano Či ne? Obchodněprávní revue. 2009, č. 3.
ČECH, P. Ještě k neplatnosti a nicotnosti usnesení valné hromady. Právní rádce. 2009, č. 4.
ČECH, P. Novela první směrnice ES - průlom do vedení obchodních rejstříků. Právní zpravo

daj. 2003, č. 8.
ČECH, P., DĚDIČ, J., ŠTENGLOVÁ, I. Právní důsledky změny koncepce sídla. Obchodně

právní revue. 2010, č. 4.
ČERNÝ, P. Zákon o sdružování občanů. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2010.
DAVID, L. Občanský soudní řád: komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2009.
DÁVID, R. Státní zastupitelství v civilním řízení dle judikatury ESLP. In Europeanization of 

the national law, the Lisbon Treaty and some other legal issues. Brno: Masarykova univer
zita, 2008.

DÁVID, R. Účast státního zastupitelství v civilním řízení ve vztahu k procesním zásadám. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2008, č. 4.

DĚDIČ, J. K právní povaze usnesení valné hromady v rekodifikaci soukromého práva. Obchod
něprávní revue. 2011, č. 11.

DĚDIČ, J. Malé zamyšlení nad významnou novelou obchodního zákoníku. Právní zpravodaj. 
2005, č. 7.

DĚDIČ, J. Několik povzdechů nad poslední novelou obchodního zákoníku. Právní zpravodaj. 
2004, č. 11.

DĚDIČ, J. Novinky v právní úpravě přeměn obchodních společností a družstev. Obchodněpráv
ní revue. 2012, č. 1.

DĚDIČ, J., ČECH, P. Nový pohled na kolizní normy a reflexe kolizně relevantní judikatury 
Evropského soudního dvora v českém právu společností. Soudní rozhledy. 2004, č. 10.

DĚDIČ, J., LASÁK, J. Několik poznámek ke koncernovým přeshraničním fúzím kapitálových 
obchodních společností. Obchodní revue. 2009, č. 9.

DĚDIČ, J., ŠUK, P. K některým výkladovým otázkám právní úpravy podílu v obchodní korpo
raci. Obchodněprávní revue. 2014, č. 6.

DERKA, L. Opravy chyb v soudních rozhodnutích. Jurisprudence. 2000, č. 9-10.
DOBROZEMSKÝ, V. Jiná výdělečná činnost spolku (nájmy, reklama). UNeS. - Unes - účet

nictví neziskového sektoru. 2018, č. 6.

424



Seznam použité literatury a zdrojů

DOBROZEMSKÝ, V. Nejvyšší orgán spolku. UNeS. - Unes - účetnictví neziskového sektoru. 
2018, č. 7. .

DOBROZEMSKÝ, V. Právní novinky pro nevýdělečné organizace. Unes - Účetnictví nezisko
vého sektoru. 2016, č. 11.

DOBROZEMSKÝ, V. Sídlo nevýdělečné organizace. UNeS. - Unes - účetnictví neziskového 
sektoru. 2017, č. 5.

DOBROZEMSKÝ, V. Zapisujeme spolek do rejstříku - I. část. UNeS. - Unes - účetnictví ne
ziskového sektoru. 2016, č. 2.

DOBROZEMSKÝ, V. Zapisujeme spolek do rejstříku - II. část. UNeS. - Unes - účetnictví 
neziskového sektoru. 2016, č. 3.

DOBROZEMSKÝ, V., STEJSKAL, J. Nevýdělečné organizace v praxi. Praha: Wolters Kluwer, 
2016.

DOSTÁL, O. Svěřenský fond jako společník obchodní společnosti. Soukromé právo. 2018, č. 9.
DVOŘÁK, T. K některý m otázkám obchodního rejstříku. Právní rozhledy. 2001, č. 2.
DVOŘÁK, T. Neplatnost usnesení členské schůze družstva. Právní rozhledy. 2002, č. 2.
DVOŘÁK, T. Neplatnost usnesení valné hromady kapitálových obchodních společností po 

novele obchodního zákoníku. Bulletin advokacie. 2001, č. 5.
DVOŘÁK, T. Přeměny nadací a nadačních fondů, obecně prospěšných společností a spolků. 

Právní fórum. 2009, č. 11.
DVOŘÁK, T. Výkon rozhodnutí postižením podílu společníka. Právo a podnikání. 2002, 

Č. 6.
ELIÁŠ, K. Právní povaha lhúty k podání návrhu na zápis obchodní společnosti do obchodního 

rejstříku. Právní praxe. 1994, č. 10.
ELIÁŠ, K. Sídlo obchodních společností. Právnípraxe vpodnikání. 1993, č. 7.
ELIÁŠ, K. Sídlo právnických osob. Právník. CXXXII, 1993.
FENYK, J., SMEJKAL, L. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeníproti nim. 

Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012.
FORST, A. Pobočné spolky dle nového občanského zákoníku, epravo.cz [online]. Dostupné z:

https://www.epravo.cz/top/clanky/pobocne-spolky-dle-noveho-obcanskeho-zakoniku-92463. 
html [cit. 2019-02-15].

FRINTOVÁ, D., FRINTA, O. Svéprávnost v občanském zákoníku ajejí recentní vývoj. AUCI. 
2022, č. 2.

HÁJKOVÁ, A., NEBUŽELSKÁ, M., PAVLOK, P. Spolky a spolkové právo. Praha: C. H. Beck, 
2015.

HÁJKOVÁ, H. Zvýšení základního kapitálu u s. r. o. sjediným společníkem započtením pohle
dávky. Právní rádce. 2006, č. 9.

HAJN, P. Ochrana právnické osoby podle § 19b občanského zákoníku. Právo a podnikání. 
1994, č. 10.

HAJN, P. Právo nekalé soutěže (systematický výklad). Brno: Masarykova univerzita, 1994.
HAJNÁ, K. K novelizaci právní úpravy sídla obchodních společností. Bulletin advokacie. 2012, 

č. 7-8.
HÁMORSKÁ, A. Povinnost členů orgánů obchodních korporací jednat s péčí řádného hospo

dáře. Obchodněprávní revue. 2012, č. 9.
HAMPEL, P. Exekuce na obchodní podíl společníka společnosti s ručením omezeným. Právní 

rádce. 2005, č. 10.
HAMPEL, P. Internetové stránky obchodních korporací. Rekodifikace & praxe. 2014, č. 3.

425

epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/pobocne-spolky-dle-noveho-obcanskeho-zakoniku-92463


Seznam použité literatury a zdrojů

HAMPEL, P. Notář ajeho postavení v řízení ve věcech veřejného rejstříku. Bulletin advokacie. 
2015, č. 5.

HAMPEL, P. Občanské soudní řízení nesporné ve světle řízení ve věcech obchodního rejstříku. 
Právní fórum. 2012, č. 9.

HAMPEL, P. Obchodní rejstřík ve světle novel obchodního zákoníku. Právní fórum. 2008, č. 3.
HAMPEL, P. Svěřenský fond jako nástroj podnikání. Rekodifikace & praxe. 2016, č. 1.
HASOVA, J. a kol. Insolvenční zákon. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014.
HAVEL, B. Závod (podnik), věc hromadná a NOZ. Rekodifikace & praxe. 2012, č. 12.
HAVEL, B., ŠTENGLOVÁ, I., DĚDIČ, J., JINDŘICH, M. a kol. Zákon o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2015.
HLAVSA, P. K nové úpravě řízení ve věcech obchodního rejstříku. Bulletin advokacie. 2001, 

č. 4.
HLAVSA, P. K účasti státního zástupce v civilním řízení. Právní praxe v podnikání. 1998, č. 11.
HOLEČEK, J. Revoluce v zápisech do obchodního rejstříku na obzoru. Právní rádce. 2005, č. 6.
HOLEJŠOVSKÝ, J. Formuláře pro zápis do obchodního rejstříku - včera a dnes. Obchodně- 

právní revue. 2012, č. 2.
HOLEJŠOVSKÝ, J. Výzvy a jich se týkající lhůty v řízení ve věcech obchodního rejstříku 

(1. část). Obchodněprávní revue. 2009, č. 7.
HOLEJŠOVSKÝ, J. Výzvy' a jich se týkající lhůty v řízení ve věcech obchodního rejstříku 

(2. část). Obchodněprávní revue. 2009, č. 8.
HOLEJŠOVSKÝ, J. Změna právní úpravy obchodního rejstříku a řízení před ním. Právní roz

hledy. 2005, č. 11.
HOLLMANN, J. Co se změní v úpravě svěřenského fondu? Právní rádce. 2016, č. 12.
HORECKÝ, J., STRÁNSKÝ, J. Nový občanský zákoník. Postavení odborových organizací. 

Sondy Revue. Praha: Sondy, 2013.
HORN, K. Praktické aspekty svěřenského fondu ve světle návrhu urgentní novely občanského 

zákoníku. Ad Notam. 2015, č. 1.
HORN, K. Svěřenský fond po změnách právní úpravy. Ad Notam. 2017, č. 2.
HOUFEK, 1. Trusty v rekodifikaci soukromého práva. Bulletin advokacie. 2013, č. 5.
HRADIŠŤAN, R. Úloha státního zastupitelství v oblasti netrestní působnosti. Státní zastupitel

ství. 2011,č. 10.
HRSTKOVÁ, J. Hranice nebudou překážkou. Ekonom. 2007, č. 29.
HULMÁK, M. Elektronický právní sty k. Právní rozhledy. 2005, č. 7.
IVIČIČ, M. K přílohám návrhu na zápis do obchodního rejstříku. Právní rozhledy. 2009, č. 2.
JAREŠ, A. (Ne)podepisování elektronického právního jednání. Soukromé právo. 2019, č. 5.
JINDŘICH, M. K soudnímu přezkumu ve věcech obchodního rejstříku. Právní zpravodaj. 

2005, č. 7.
JIRSA, J. Občanské soudní řízení: soudcovský komentář: podle stavu k 1.2.2016. Vydání druhé, 

doplněné a upravené. Praha: Wolters Kluwer, 2016.
JOSKOVÁ, L. Napadení usnesení valné hromady společníkem podle zákona o obchodních 

korporacích. Obchodněprávní revue. 2013, č. 2.
JOSKOVÁ, L., PĚSNA, L. Správa cizího majetku. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017.
JOSKOVÁ, L., PRAVDOVÁ, M., ZACHARDOVÁ, L. Likvidace obchodních společností. 

Praha: C. H. Beck, 2017.
KITTEL, D. Notářské zápisy sepisované na základě zákona o obchodních korporacích. Ad No

tam. 2015, č. 2.

426



Seznam použité literatury a zdrojů

KOČÍ, M. Institut svěřenského fondu v NOZ. Bulletin advokacie. 2014, č. 1.
r

KOCOUREK, J., ZARUBA, J. Zákon o soudech a soudcích. Zákon o státním zastupitelství.
Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2004.

KONDROVÁ, M. Osvědčení vydávaná notářem při přeshraničních přeměnách. Ad Notam. 
2013, č. 2.

KORBEL, F., PRUDÍKOVÁ, D. Změny v systému doručování po 1. červenci 2009. Právní
rozhledy. 2009, č. 17.

KOUBOVSKÝ, P. Problematika zveřejnění účetní závěrky. Účetnictví v praxi. 2022, č. 12.
KOUDELKA, Z., RŮŽIČKA, M., VONDRUŠKA, F. Zákon o státním zastupitelství s komentá

řem a judikaturou. Praha: Leges, 2010.
KOUKAL, P. Právní úprava ověřování listin a pravosti podpisů. Právní zpravodaj. 2006, č. 2.
KOVÁŘOVÁ, D. a kol. Zákon o advokacii a stavovské předpisy. Komentář. Praha: Wolters 

Kluwer, 2017.
KROPÁČKOVÁ, S. Konec nejasností ve zveřejňování účetní závěrky po novele zákona 

o účetnictví a zákona o veřejných rejstřících. Daňová a hospodářská kartotéka. DHK. 
2016,č.13.

KUHN, P., ŠTENGLOVÁ, L, BÍLÁ, I., HAVEL, B. a kol. Zákon o přeměnách obchodních 
společností a družstev. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2010.

KULHÁNEK, M. Pojetí a základní zásady firemního práva. Právní rozhledy. 2000, č. 7.
LASÁK, J. Vazba přeshraničních fúzí dle rozhodnutí ESD ve věci SEVIC Systems AG a dokt

ríny „Daily Mail“. Obchodní právo. 2008. č. 9.
LASÁK, J., POKORNÁ, J., ČÁP, Z., DOLEŽIL, T. a kol. Zákon o obchodních korporacích. 

Komentář. I. díl. Praha: Wolters Kluwer, 2014.
LAVICKÝ, P. Odůvodnění usnesení v civilním soudním řízení. Právní fórum. 2009, č. 1.
LAVICKÝ, P. a kol. Civilní proces. Řízení nesporné. Zákon o zvláštních řízeních soudních. 

Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. Praktický komentář. Praha: 
Wolters Kluwer, 2015.

LAVICKÝ, P. a kol. Občanský soudní řád (§ 1 až 2501). Řízení sporné. Praktický komentář. 
Praha: Wolters Kluwer ČR, 2016.

LAVICKÝ, P. a kol. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. Praha: C. H. Beck, 
2014.

LOCHMANOVÁ, L. Obchodní firma a tvorba firemního kmene I. Právní rádce. 2006, č. 12.
LOCHMANOVÁ, L. Obchodní firma a tvorba firemního kmene II. Právní rádce. 2007, č. 1.
LOCHMANOVÁ, L. Zrušení obchodní společnosti s likvidací po novele obchodního zákoníku. 

Právo a podnikání. 2001, č. 9.
LOUTCHAN, P. Zrušení neaktivních obchodních korporací dle § 105a zákona o veřejných 

rejstřících. Obchodní právo. 2021, č. 9.
MACEK, J. Rozhodnutí ve věcech obchodní firmy a nekalé soutěže. II. díl. Praha: C. H. Beck, 

2011.
MACHAČ, M. Listinná či elektronická podoba listin dokládaných k návrhu ve světle rejstříko

vé praxe. Bulletin advokacie. 2009, č. 7, 8.
MACHÁČKOVÁ, R. Nesvéprávnost neznamená nezapsatelnost do veřejného rejstříku a nepří- 

četnost. Bulletin advokacie. 2021, č. 4.
MALÝ, J. Mladistvý a dítě mladší patnácti let jako osoby jednající za právnickou osobu. Trest

něprávní revue. 2021, č. 4.
MAREK, K. Organizační složka zahraničního podnikatele. Ekonom. 1995, č. 1.

427



Seznam použité literatury a zdrojů

MATES, P., SMEJKAL, V. Možnosti elektronické komunikace s orgány veřejné moci. Právní 
rozhledy. 2009, č. 13.

METELKA, J. Publicita funkcionářů spolku. Pravniprostor.cz [online]. Dostupné z: https:// 
www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/ht-publicita-funkcionaru-spolku

MIMROVÁ, T. Svěřenský fond jako způsob poskytování benefitů zaměstnancům. Právní roz
hledy. 2018, č. 20.

MYSLIL, S. Právní úprava obchodního rejstříku. Bulletin advokacie. 2002, č. 10.
NOVOTNÁ, M. K postavení organizačních složek zahraniční osoby. Právo a podnikání. 1994, 

č. 7.
ONDREJOVÁ, D. Failing firemní detence - záchranná fúze. Právní rádce. 2007, č. 7.
ONDREJOVÁ, D. Hledisko tzv. průměrného spotřebitele v nekalé soutěži. Obchodněprávní 

revue. 2009, č. 8.
PAUKNEROVÁ, M. K pojmu uznání zahraničních právnických osob. Právník. 1997, č. 10.
PAUKNEROVÁ, M. Státní příslušnost právnických osob. Právník. 1997, č. 6.
PAUKNEROVÁ, M, ROZEHNALOVÁ, N., ZAVADILOVÁ, M. a kol. Zákon o mezinárodním 

právu soukromém. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2013.
PETERKA, J., PODANÝ, J. Problematika podání k soudu prostřednictvím datové schránky. 

Bulletin advokacie. 2013, č. 1.
PIHERA, V. Krocení trustů. Svěřenské fondy v hledáčku první novely občanského zákoníku. 

Obchodněprávní revue. 2016, č. 5.
PILÁTOVÁ, J., RICHTER, J., SIGMUND, A., TARANDA, P. Likvidace obchodních společ

ností. 6. vydání. Praha: Anag, 2017.
PLÍHAL, T. Nejčastější chyby při podávání návrhu na zápis do obchodního rejstříku ajiných 

rejstříků vedených rejstříkovými soudy. Bulletin advokacie. 2013, č. 5.
PLÍHAL, T. Zápis spolku do spolkového rejstříku a jiné subjekty do něj zapisované a v něm 

zapsané. Bulletin advokacie. 2014, č. 4.
POKORNÁ, J. Subjekty obchodního práva. Vybrané problémy. Brno: Masarykova univerzita, 

1997.
POKORNÁ, J, KOVAŘÍK, Z., ČÁP, Z. a kol. Obchodní zákoník. Komentář. I. díl. Praha: Wol

ters Kluwer ČR, 2009.
POSPÍŠIL, P. Judikatura Nejvyššího správního soudu: Právo spolkové. Soudní rozhledy. 2009, č. 3.
PRUDÍKOVÁ, D., KORBEL, F. Datové schránky tři roky poté: praktické zkušenosti s jejich 

používáním. Bulletin advokacie. 2012, č. 5.
RAINOVÁ, R. Zrušení neaktivní firmy bez likvidace. Právní rádce. 2020, č. 7.
RICHTR, J. Právnické osoby podle občanského zákoníku. Právní rádce. 1993, č. 4.
RONOVSKÁ, K. Nadace (a trusty) v kontinentální Evropě - pohled funkcionální. Obchodně

právní revue. 2012, č. 7-8.
RONOVSKÁ, K. Spolková autonomie v novém soukromém právu: její význam a limity. Právní 

rozhledy. 2016, č. 4.
ŘEZNÍČKOVÁ, A. Povinné svlékání firem: kdo nezveřejní účetní závěrku, končí. Idnes.cz 

[online], publikovaný dne 8. 6. 2018. Dostupné z: https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/ 
ucetni-zaverka-ruseni-firem-obchodni-rejstrik.A 180606 103737_ekonomika_are

SÁBLÍKOVÁ, V. Zrušení právnické osoby s likvidací a zákon číslo 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. Ad Notam. 2018, č. 1.

SALAČ, J., DOLEŽIL, T. Evropský soudní dvůr dotváří svobodu usazování (podnikání) ob
chodních společností - k rozsudku Inspire art. Právní rozhledy. 2004, č. 4.

428

Pravniprostor.cz
http://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/ht-publicita-funkcionaru-spolku
Idnes.cz
https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/


Seznam použité literatury a zdrojů

SALAČOVÁ, M. Podnikání zahraničních osob a obchodní zákoník. Právní praxe v podnikání. 
1995, č. 9.

SKALICKÁ, H. Trestní odpovědnost právnických osob. Účetnictví v praxi. 2012, č. 4.
SLOVÁKOVÁ, Z. K zastavení obchodního podílu komanditisty a podniku. Právo a podnikání. 

2002,č.10.
SMOLÍK, P. Autorizovaná konverze dokumentů advokáty. Právní fórum. 2012, č. 3.
SPÁČIL, J. a kol. Občanský zákoník III. Věcná práva (§ 976-1474). Komentář. Praha: C. H. 

Beck, 2013.
STAVINOHOVÁ, J., LAVICKÝ, P. Sankce v civilním právu procesním. Právnífórum. 2008, č. 9.
STAVINOHOVÁ, P. Přeshraniční fúze. Obchodní právo. 2006, č. 5.
STAVINOHOVÁ, P. Svoboda usazování společností. Právní rádce. 2006, č. 9.
STEJSKAL, J., DOBROZEMSKÝ, V. Zrušení a zánik spolků, UNeS. - Unes - účetnictví nezis

kového sektoru. 2017, č. 1.
SUM, T. Rozsah přezkumné činnosti soudů v rejstříkovém řízení, epravo.cz [online]. Dostupné 

z: https://www.epravo.cz/top/clanky/rozsah-prezkumne-cinnosti-soudu-v-rejstrikovem-ri- 
zeni-98454.html [cit. 22-01-19].

SURGA, O. Obchodní rejstřík bez dechu. Právní rádce. 2006, č. 1.
SVEJKOVSKÝ, J., DEVEROVÁ, L. a kol. Právnické osoby v novém občanském zákoníku. 

Komentář. Praha: C. H. Beck, 2013.
SVEJKOVSKÝ, J., MAREK, R. a kol. Správa cizího majetku v novém občanském zákoníku. 

Komentář. Praha: C. H. Beck, 2015.
SVEJKOVSKÝ, J., VYCHOPEŇ, M., KRYM, L., PEJCHAL, A. a kol. Zákon o advokacii. 

Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012.
SVOBODA, K., SMOLÍK, P, LEVÝ, J., ŠÍNOVÁ, R. a kol. Občanský soudní řád. Komentář. 

2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017.
ŠÁMAL, P. a kol. Trestní odpovědnost právnických osob. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012.
ŠTĚDROŇ, B., PROKEŠ, J. Datové schránky, elektronický podpis a autorizovaná konverze 

dokumentů. Bulletin advokacie. 2011, č. 10.
ŠTEFKO, M. Názor rejstříkových soudů: odborová organizace spolkem či raději ne? Acta Uni

versitatis Carolinae. luridica. 2019, č. 1.
ŠTENGLOVÁ, I. K novelizaci první části obchodního zákoníku. Bulletin advokacie. 2001, č. 2.
ŠTENGLOVÁ, I. Právní úprava sbírky listin v obchodním zákoníku ve vazbě na komunitární 

právo. Obchodní právo. 1997, č. 7.
ŠTENGLOVÁ, I. Účastníci řízení v rejstříkových věcech. Právní praxe. 1994, č. 2.
ŠTENGLOVÁ, L, HAVEL, B., CILEČEK, F, KUHN, P., ŠUK, P. Zákon o obchodních korpo

racích. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017.
ŠTENGLOVÁ, I., HAVEL, B., CILEČEK, E, KUHN, P., ŠUK, P. Zákon o obchodních korpo

racích. Komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2020.
ŠUK, P. Ingerence soudů do vnitřních poměrů obchodních korporací. Bulletin advokacie. 2017, 

Č. 11.
ŠVESTKA, J., DVOŘÁK, J., FIALA, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek I (Obecná 

část). Praha: Wolters Kluwer, 2014.
ŠVESTKA, J, DVOŘÁK, J, FIALA, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář, Svazek III (§ 976 

až 1474). Praha: Wolters Kluwer, 2014.
ŠVESTKA, J., SPÁČIL, J., ŠKÁROVÁ, M., HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník I, II. 

2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009.

429

epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/rozsah-prezkumne-cinnosti-soudu-v-rejstrikovem-ri-zeni-98454.html


Seznam použité literatury a zdrojů

TAUBEL, J. Převod obchodního podílu ve s. r. o. notářským zápisem. Právní rádce. 2006, č. 11.
TELEC, I. Právní ty pologie spolků podle českého práva. Právní rádce. 1998, č. 3.
TELEC, I. Spolkové právo. Praha: C. H. Beck, 1998.
TICHY, L. (ed.). Svěřenský fond a trust -Jejich fungování v mezinárodním srovnání. Praha: 

Centrum právní kom parat i stiky Právnické fakulty Univerzity Karlovy, 2016.
TICHÝ, S. Zamyšlení nad signalizační povahou trestného činu podle ustanovení § 254 odst. 2, 

alinea 3, trestního zákoníku z pohledu trestní a netrestní působnosti státního zastupitelství. 
Státní zastupitelství. 2014, č. 4.

TVRDÝ, J., VAVRUŠKOVÁ, A. Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2018.

VACKOVÁ, M. Lhůty. Soudce. 2009, č. 3.
VÍTEK, J. Obchodní rejstřík ve světle jednoho (ne)typického případu. Právník. 2000, č. 10.
VODIČKA, M. Umíte se podepsat? Daně aprávo. 2012, č. 12.
VOŠTOVÁ, L. Nad problematikou ověřování veřejných listin ve vztahu k zahraničí. AdNotam. 

2003, č. 6. *
VOZÁBOVÁ, E. Veřejný rejstřík a sdružení na ochranu hospodářských a sociálních zájmů. 

Práce a mzda. 2015, č. 6.
VRBĚCKÁ, L. K některý m požadavkům na určení sídla právnické osoby při jejím zakládání či 

změně jejího sídla. Ad Notam. 2018, č. 4.
VÝBORNÝ, Š. Koncept bránící se demokracie v judikatuře Ústavního soudu ČR. Časopis pro 

právní vědu a praxi. 2012, č. 2.
WAGNEROVÁ, E., ŠIMÍČEK, V., LANGÁŠEK, T., POSPÍŠIL, I. a kol. Listina základních 

práv a svobod. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012.
WALDER, I. Co znamená, že veřejné rejstříky jsou součástí základních registrů? Rekodifikace 

& praxe. 2014, č. 6.
WALDER, I. Jaké jsou konkrétní podmínky udělení pořádkové pokuty, případně zrušení spo

lečnosti v souvislosti s neplněním povinnosti doložit listiny do sbírky listin? Rekodifikace 
& praxe. 2014, č. 8.

WALDER, I. Jaké jsou novinky v právní úpravě řízení v rejstříkových věcech. Rekodifikace & 
praxe. 2014, č. 1.

WALDER, I. Jaké jsou podmínky zápisu sídla do veřejného rejstříku? Rekodifikace & praxe. 
2014, č. 7.

WALDER, I. Výmaz právnické osoby z veřejného rejstříku na základě prohlášení likvidátora. 
Rekodifikace & praxe. 2015, č. 5.

ZÁRUBA, J. K netrestní působnosti státního zastupitelství. Právní praxe. 1999, č. 9.
ZÁRUBA J. Nová právní úprava účasti státního zastupitelství v civilním procesu. Státní zastu

pitelství. 2014, č. 6.
ZECHOVSKÝ, J. Rozhodčí komise spolku v české právní úpravě a praxi. Časopis pro právní 

vědu a praxi [online]. 2018, č. 1, s. 169-180. Dostupné z: https://journals.muni.cz/cpvp/ 
article/view/8743 [cit. 2019-02-26].

ŽĎÁRSKÝ, Z. K některým trestněprávním limitům zrušení, zániku a přeměny právnických 
osob. Státní zastupitelství. 2022, č. 3.

430

https://journals.muni.cz/cpvp/

